于授予日前最近三个会计年度的平均水平且不得为

负；

相比

2014

年，

2019

年扣除非经常性损益后归属于

上市公司股东的净利润增长率不低于

93%

。

1

、天健会计师事务所审计

(

天健审〔

2020

〕

8-46

号

)

，公司

2019

年实现扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润

5,734,927,891.03

元； 相较于

2014

年度

694,906,306.78

元增长

725.28%

。满足解锁条件。

2

、公司

2019

年度归属于上市公司股东的净利润及归属

于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润分别为

5,

675,826,256.49

元、

5,734,927,891.03

元。公司

2012-2014

年实现

净利润和扣除非经常性损益的净利润平均值分别为

1,057,

110,295.07

元、

922,347,133.50

元；

锁定期内归属于上市公司股东的净利润及归属于上市

公司股东的扣除非经常性损益的净利润均高于授予日前最

近三个会计年度的平均水平且为正，满足解锁条件。

根据公司制定的《金科地产集团股份有限公司限制性

股票激励计划实施考核管理办法》， 激励对象只有在

上一年度考核中被评为“合格”或者之上，才能全额或

者部分解锁当期限制性股票。若激励对象上一年度考

核中被评为“不合格”，公司将按照限制性股票激励计

划的规定，将激励对象所获授的限制性股票当期拟解

锁份额回购注销。

根据《限制性股票激励计划》的规定，

2019

年度，

9

名激励对

象考核为“良好”或者以上，满足第四个解锁期限制性股票

全部解锁条件。

综上所述，董事会认为公司激励计划中预留授予部分的限制性股票第四个解锁期的解锁

条件已经成就。董事会认为本次实施的股权激励计划的相关内容与已披露的激励计划不存在

差异。根据公司2015年第八次临时股东大会对董事会的授权，同意按照激励计划的规定为符

合条件的激励对象办理预留授予部分限制性股票第四次解锁的相关事宜。

三、预留部分限制性股票第四个解锁期可解锁激励对象及可解锁限制性股票数量

1、本次限制性股票解锁日即上市流通日为2021年12月8日。

2、本次限制性股票激励计划预留部分第四期解锁限制性股票数量合计为210万股，占公

司总股本的0.04%。

3、本次申请解锁的激励对象人数为9名。其中，董事、高级管理人员的可解锁情况如下：

姓名 职务

获授预留部分

限制性股票的

数量

（万股）

已解锁预留部分

限制性股票的数

量

（万股）

本次可解锁预留

部分限制性股票

数量

（万股）

继续锁定的预留

部分限制性股票

数量

(

万股

)

周 达 董事长

100 75 25 0

方明富 副总裁

100 75 25 0

四、解锁前后股份变动情况表

本次变动前

本次变动增减（

+,

-

）

本次变动后

股份数量（股）

比例

（

%

）

数量（股） 股份数量（股）

比例

（

%

）

一、限售流通股

30,005,324 0.56 -2,100,000 27,905,324 0.52

高管锁定股

19,615,124 0.37 19,615,124 0.37

股权激励限售股

10,390,000 0.19 -2,100,000 8,290,000 0.15

二、无限售流通股

5,309,710,492 99.44 +2,100,000 5,311,810,492 99.48

三、总股本

5,339,715,816 100.00 0 5,339,715,816 100.00

注：上表中本次变动后尚余的股权激励限售股系公司限制性股票激励计划中已授予但尚

未解锁且需回购注销的限制性股票。

五、独立董事意见

公司限制性股票激励计划预留部分第四个解锁期的解锁条件已全部成就，同意公司按照

《限制性股票激励计划》及相关法律法规的要求，为9名激励对象所持共计210万股限制性股

票安排解锁。

六、监事会核查意见

公司9名激励对象解锁资格合法有效， 公司预留部分的限制性股票第四个解锁期解锁条

件已成就，同意公司按《限制性股票激励计划》的规定办理预留授予部分限制性股票第四期

解锁的相关事宜。

七、律师法律意见书结论性意见

公司本次解锁事项已经取得了必要的批准和授权，符合《管理办法》《备忘录1/2/3号》

《主板信息披露备忘录》及《激励计划》的相关规定；本次解锁事项的解锁条件已经成就，公

司尚需向证券交易所和证券登记结算机构办理解锁手续；公司董事会有权就本次解锁事项作

出决策，公司应就本次解锁事项及时履行信息披露义务。

八、备查文件

1、第十一届董事会第十四次会议决议；

2、独立董事关于第十一届董事会第十四次会议相关事项的独立意见；

3、第十一届监事会第六次会议决议；

4、 北京德恒律师事务所关于金科地产集团股份有限公司解锁部分已授予限制性股票相

关事项的法律意见；

5、 上海荣正投资咨询股份有限公司关于金科地产集团股份有限公司限制性股票激励计